[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 024/08, de 07 de agosto de 2008.
Procedência: Mesa Diretora
Natureza: Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 042/2008
DOE nº 18419 de 07.08.2008
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
altera redação do art. 36 da lei orgânica do município DE FLORIANÓPOLIS.
A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1º O art. 36 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis passa a ter a seguinte redação:
“Art. 36. O número de Vereadores à Câmara Municipal de Florianópolis fica fixado na conformidade com a proporcionalidade estabelecida na tabela abaixo:
	Número de Habitantes do Município
	Número de Vereadores

	Até

De 47.620 até

De 95.239 até

De 142.858 até

De 190.477 até

De 238.096 até

De 285.715 até

De 333.334 até

De 380.953 até

De 428.572 até

De 523.810 até

De 571.429 até

De 1.000.001 até

De 1.121.953 até

De 1.243.904 até

De 1.365.855 até

De 1.487.806 até

De 1.606.757 até

De 1.731.708 até

De 1.853.659 até

De 1.975.607 até

De 5.000.000 até

De 5.119.048 até

De 5.238.095 até

De 5.357.142 até
	 47.619

 95.238

 142.857

 190.476

 238.095

 285.714

 333.333

 380.952

 428.571

 523.809

 571.428

1.000.000

1.121.952

1.243.903

1.365.854

1.487.805

1.606.756

1.731.707

1.853.658

1.975.606

4.999.999

5.119.047

5.238.094

5.357.141

5.476.188
	09 (nove)

10 (dez)

11 (onze)

12 (doze)

13 (treze)

14 (quatorze)

15 (quinze)

16 (dezesseis)

17 (dezessete)

18 (dezoito)

19 (dezenove)

20 (vinte)

33 (trinta e três)

34 (trinta e quatro)

35 (trinta e cinco)

36 (trinta e seis)

37 (trinta e sete)

38 (trinta e oito)

39 (trinta e nove)

40 (quarenta)

41 (quarenta e um)

42 (quarenta e dois)

43 (quarenta e três)

44 (quarenta e quatro)

45 (quarenta e cinco).(NR)”

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Florianópolis, em 04 de agosto de 2008.
Vereador Ptolomeu Bittencourt Junior
      Presidente

       Vereador Jair Antônio Miotto                                               Vereador Alceu Nieckarz
1° Secretário                                                                           2° Secretário
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]